PORTARIA NO 72 DE 13 DE NOVETIBRO DE 2025.

Designa servidores para ahrerem @mo
fiscais durante a êxecução do contrü no

3í E 2025 SEISINFRA, referente ao processo
Pregão Eleúônico no 900í9/2025.

A Secretaria Municipal de lnÍraestrutura, atravlle de seu secretário Relison Silva do
Nascimento, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Art.06, inciso lll da
Lei 66/2001, que díspõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais de Belterra.

Considerando que cabe à Autarquia, no termo do disposto no artigo 1í7 da Lei no

14.133121, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um
representante da Administração PúbÍica.

RESOLVE:

Art ío - Designar os servidores Fabio dos Santos Pedroso, matrícula: 1718, e Francisco
Fabiano Soares de Oliveira, matrícula: 4828, para acompanharem e fiscalizarem, na funçáo de
fiscal titular e fiscal suplente, respectivamente, a execução do contrato no 318/2025 com vig&tcia
de 13 de novembro de2025 até 31 de dezembro de2025, advindo do PE 90019Í2025 côm o

SEMINFRA. SECRETARh
MUNICIPAL

DE INFRAESTRUN,RA

ESA P c

Belterra
Preüeitura Municlpal

objeto:
Ei,PR

FUTURA E EVE o
ODE

PESADAS E EOUIPAMET{TOS. DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DE]SANDAS DA
OS E LOCAD

t NICIPAL DE INFRAESTRU RA- EMINF
Art 29 - Determinar que o fiscal ora designado deverá:
| - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou
dos defeitos observados e submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as
providências que ultrapassem a sua competência, nos termos da lei;

ll - Avaliar continuamente a qualidade dos serviços prestados €y'ou materiais no deconer
do período pela contratada, periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu
período de vaÍídade, eventualmente, propor à autoridade superior a aplicação dls penaÍidades
legalmente esüabelecídas;

lll - Atestar formalmente, nos autos dos processos, as notas Íiscais relaü6 aos serviços
prestados e/ou aos produtos fornecidos antes do encaminhamento ao l*ltrceirc para o
pagamento.

Art. 30 - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.
Art 40 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
AÉ 50 - Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Publicada na Secretaria Municipal de lnfraestrutura ao décimo terceiro dia do mês de

novembro do ano dois mil e vinte e cinco.

x9'0

,5§* SECRETÁRI) TUNICIP INFRAESTRUIURA
.DECRETO rf 005í2025.

seminÍra@be erra,Da.gov.br
CNPJ: 44.957.063 l@OL-97

Endereço: Estrada 04, S/N, Bairro Centro, CEP: 68.143-OOO

SEMINFRA. SECRETAf,h
MUNICIPAL

DE INFRAESTRUN'RA
Belterra

Prccesso No: Pregão Eletrônico 9Í)O19DO25.

Contrato(s):
. 31812025 com a empresa BRASIL LOCADORA DE ITEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ

sob o no 04.542.569/0001-30.

Portaria W2 07212025.

ObJeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA I EVENTUAL CONTRATAçÃO DE

EMPRESA ESPECTALTZADA NA PRESTAÇÃO DE SERV|çOS E LOCAçÃO Oe UÁQUrruAS

PESADAS E EQUIPAMENTOS, DESTII{ADOS AO ATENOIIENTCI DAlt DEIIANDAS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA.

TERruo DE AcEtrE DE FrscAI?EAçÃo Do cotaTRATo

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este pr*;1f
e esta portaria, acompanhando sua execuÉo e adotando os procedimentos que se ftqn
necessários para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com ç cláusulas do instrumento e

disposição legais que regulem a matéria.

FISCAL TITULAR
Unidade: Secretaria Municipal de I nfraestrutura

Servidor responsável: Fabio dos Santos Pedroso

tafícula: í7í8
Cargo/função: Operador de máquinas pesadas

Setor de lotação: SEMINFRA.

FISCAL SUBSTITUTO
Unidade: Secretaria Municipal de I nfraestrutura

Servidor reeponsável: Francisco Fabiano Soares de Oliveira

taflcula:4828
Cargo/fu nção: Operador de máquinas gI*
Setor de lotaçãor SEMINFRA.

Bclbrn/PA l0 p mvemUo de 2025

AD76

FABIO DOS SANTOS EDROSO FRÂI{C|3CO7. ARES DE OLÍVEIRA
Fiscal Tlfular do Contrato

No 3í812025.

Prfttturra MunldFl

Fba[ Sqlcntc do Gontratop 3íu2025.

seminfra@beltera.oa.gov.br
cNPJ: r14.967.063/@1-97

Endereço: Estrada 04, S/N, Bairro Centro, CEP: 68.143{XX)